
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 913

13 Οκτωβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος Μυτιλήνης στην εντός σχεδίου περιοχή 
του Δήμου Πολίχνης, Νομού Θεσσαλονίκης. ......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
10.157,18 τ.μ., στη θέση «ΑΣΠΡΟΧΩΜΑ», περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Αρχ. Επιδαύρου του 
Δήμου Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδος. ............... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6973 (1)
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος Μυτιλήνης στην εντός σχεδίου περιοχή του 
Δήμου Πολίχνης, Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έ χοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορεματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91A /25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 29α του ν. 1558/1985 «Κυ−
βέρνηση και Κυβερνητικά όργανα (Φ.Ε.Κ. 137Α/1985) που 
προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (Φ.Ε.Κ. 
154Α/1992) και αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 2α 
του άρθρου 1 του ν. 2469/1997 (Φ.Ε.Κ. 38Α/1997).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την υπ’ αριθμ. 07/7222/8.10.2004 απόφαση της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό οριογραμ−
μών του ρέματος.

6) Την υπ’ αριθμ. 271/23.6.2004 απόφαση του Δήμου 
Πολίχνης

7) Την υπ’ αριθμ. 4506/3.7.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης 
της υδρολογικής−υδραυλικής μελέτης του προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών τμήματος ρέματος, αποφασί−
ζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών του 
ρέματος Μυτιλήνης στο τμήμα που διέρχεται από την 
εντός σχεδίου περιοχή του Δήμου Πολίχνης, Νομού 
Θεσσαλονίκης, και βρίσκεται μεταξύ του Ο.Τ 1273 (με 
συντεταγμένες οριογραμμών ανάντι:

χ=134882,30 και ψ=740668,62 και κατάντι: χ=134875,95 και 
ψ=740666,74) και του Καπνεργοστασίου (με συντεταγμέ−
νες οριογραμμών ανάντι: χ=134100,04 και ψ=740379,39 και 
κατάντι: χ=134096,81 και ψ=740362,12) όπως αυτές σημει−
ώνονται με κόκκινο χρώμα στο τοπογραφικό διάγραμμα 
(σε δύο πινακίδες) κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την 
παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερρνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα του 
ρέματος (σε δύο πινακίδες) που την συνοδεύει.

 Θεσσαλονίκη, 26 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ 

8581

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:35:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8583



8584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8585



8586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8587

  Αριθμ. 2267 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

10.157,18 τ.μ., στη θέση «ΑΣΠΡΟΧΩΜΑ», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αρχ. Επιδαύρου του Δή−
μου Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ει−
δικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 ε) Του
ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 
1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 4905/18.9.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως ανοδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχερσώσεως − αποψίλω−
ση, δημόσια δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (I, II, IΙΙ) β 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 1 του ν. 3208/2003] εμβαδού δέκα χιλιάδων 
εκατόν πενήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και δέκα 
οκτώ εκατοστών (10.157,18 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«ΑΣΠΡΟΧΩΜΑ», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αρχ. Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου του Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 1) του συνημμένου από 5.9.2006 τοπογραφικού δια−
γράμματος (κλίμακας 1:1000) μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5000) που συνέταξε η Δασολόγος 
Μοιρασγεντή Μαρία της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με δρόμο Αρχαίας Επιδαύρου − Κολιακίου
ΝΟΤΙΑ: με δημόσια δασική έκταση και εν μέρει με 

αγροτική έκταση (ελαιώνα)
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δρόμο Αρχαίας Επιδαύρου − Κολιακίου
ΔΥΤΙΚΑ: με με δημόσια δασική έκταση και εν μέρει με 

αγροτική έκταση (ελαιώνα)
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση − αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
κυρίως από θαμνώδους μορφής δασική ξυλώδη βλάστη−
ση αποτελούμενη από είδη πρίνου, σχίνου, ασπάλαθου 
και κουμαριάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 2 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



8588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009131310060008*


